
Documento Gerado em 24/03/2023 17:25:51 

As informações acima não garantem, por si, a validade da assinatura e a integridade do conteúdo dos documentos aqui

relacionados.Para tanto, acesse a opção de Validação de Documentos no sistema e-PAD.

1. Documento: 8461-2023-9
 
1.1. Dados do Protocolo
 
Número: 8461/2023  
Situação: Ativo  
Tipo Documento: Pregão Eletrônico  
Assunto: Licitação com período sigiloso  
Unidade Protocoladora: SLCD - SECAO DE LICITACOES E CONTRATACOES DIRETAS  
Data de Entrada: 07/03/2023  
Localização Atual: SLCD - SECAO DE LICITACOES E CONTRATACOES DIRETAS  
Cadastrado pelo usuário: FRANCIAR  
Data de Inclusão: 24/03/2023 16:18   
Descrição: PE-10-2023 Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
assistência técnica, com fornecimento de peças e de consumíveis, abrangendo manutenção
preventiva programada, manutenção corretiva, monitoramento de alarmes, supervisão remota e
suporte técnico 24x7x365, para equipamentos e instalações pertencentes ao ambiente físico
seguro, solução Sala-Cofre, contemplando o fornecimento integral de peças, materiais e
equipamentos de reposição, o eventual fornecimento de carga de gás FM200, a manutenção nos
sistemas de fornecimento de energia estabilizada e ininterrupta, constituídos por nobreaks e
grupos geradores e seus ambientes de funcionamento, situada nas dependências do
TRT¿3ªRegião, em Belo Horizonte, Minas Gerais  
 

1.2. Dados do Documento
 
Número: 8461-2023-9  
Nome: CI028.pdf  
Incluído Por: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA TECNOLOGICA  
Cadastrado pelo Usuário: CARLOSAF  
Data de Inclusão: 24/03/2023 16:04  
Descrição: Parecer da SEIT sobre exequibilidade  
 

1.3. Assinaturas no documento
 

Assinador/Autenticador Tipo Data

CARLOS ANTONIO FERREIRA Login e Senha 24/03/2023 16:04



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Secretaria de Infraestrutura Tecnológica

COMUNICAÇÃO INTERNA SEIT N.028/2023 e-PAD 8461/2023

Belo Horizonte, data da assinatura eletrônica.

À

Seção de Licitações e Contratações Diretas

A/C Claudia Sturzaneker Cypreste

Assunto: análise de exequibilidade

Prezada,

Em resposta ao questionamento TRT/SELC/CI/021/2023, informa-se que foram

realizadas as seguintes análises:

● A Empresa Virtual TI está há 20 anos no mercado;

● Possui diversos outros clientes na região metropolitana de Belo Horizonte, o

que dilui o custo com a manutenção das Equipes de Atendimento;

● e, principalmente, que a Empresa Orion, atual fornecedora, também aplicou

preços similares em sua oferta, demonstrando a exequibilidade do valor final.

Desta forma, podemos passar para análise da proposta e posterior avaliação da

Capacidade Técnica da Empresa ganhadora do Certame.

Atenciosamente,

CARLOS ANTÔNIO FERREIRA
Secretário de Infraestrutura Tecnológica

https://sistemas.trt3.jus.br/epad/downloadArquivoProtocolo/1645501/8/CI_021_2023_PE_10_2023_An%C3%A1lise+Exequibilidade_Empresa_Virtual.pdf

	1. Documento: 8461-2023-9
	1.1. Dados do Protocolo
	1.2. Dados do Documento
	1.3. Assinaturas no documento


